

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006	PASIVO	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
<u>A) Accionistas por desembolsos no exigidos</u>	0,00	0,00	<u>A) Fondos propios</u>	31.780.858,90	30.390.934,32
<u>B) Inmovilizado</u>	41.944.474,10	39.444.429,76	I. Capital suscrito	7.242.492,61	7.242.492,61
I. Gastos de establecimiento	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
II. Inmovilizaciones inmateriales	255.032,77	183.812,11	III. Reserva de revaloración	11.800.720,73	11.800.720,73
III. Inmovilizaciones materiales	40.951.054,08	38.196.693,63	IV. Reservas	10.732.109,11	9.456.596,47
IV. Inmovilizaciones financieras	738.387,25	1.063.924,02	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
V. Acciones propias	0,00	0,00	VI. Pérdidas y ganancias (beneficio o pérdida)	2.005.536,45	1.891.124,51
VI. Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo	0,00	0,00	VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio	0,00	0,00
<u>C) Gastos a distribuir en varios ejercicios</u>	0,00	0,00	VIII. Acciones propias para reducción de capital	0,00	0,00
<u>D) Activo circulante</u>	5.422.282,50	4.336.392,64	<u>B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios</u>	5.005.848,77	5.394.551,56
I. Accionistas por desembolsos exigidos	0,00	0,00	<u>C) Provisiones para riesgos y gastos</u>	2.662.616,85	2.454.657,89
II. Existencias	0,00	0,00	<u>D) Acreedores a largo plazo</u>	1.368.212,13	18.872,92
III. Deudores	4.711.946,03	3.698.443,30	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras temporales	428.730,40	122.218,40	II. Deudas con entidades de crédito	1.354.977,06	0,00
V. Acciones propias a corto plazo	21.873,65	21.873,65	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
VI. Tesorería	216.583,29	458.130,82	IV. Otros acreedores	13.235,07	18.872,92
VII. Ajustes por periodificación	43.149,13	35.726,47	V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidas	0,00	0,00
			VI. Acreedores para operaciones de tráfico a largo plazo	0,00	0,00
			<u>E) Acreedores a corto plazo</u>	6.549.219,95	5.521.805,71
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Deudas con entidades de crédito	61.115,11	58.427,93
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	2.766,80	3.848,49
			IV. Acreedores comerciales	1.679.664,38	1.479.903,57
			V. Otras deudas no comerciales	3.270.301,03	2.436.484,80
			VI. Provisiones para operaciones de tráfico	1.532.930,05	1.532.930,05
			VII. Ajustes por periodificación	2.442,59	10.210,86
			<u>F) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo</u>	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)	47.366.756,60	43.780.822,40	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E+F)	47.366.756,60	43.780.822,40

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006	HABER	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
<u>A) Gastos</u>	14.386.113,40	14.453.478,74	<u>B) Ingresos</u>	16.391.649,84	16.344.603,26
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Importe neto de la cifra de negocios	13.837.858,36	13.275.956,80
2. Aprovisionamientos	1.701.649,82	1.704.605,99	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de personal	3.718.899,30	3.768.136,11	3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado	0,00	0,00
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	1.564.064,81	1.538.528,16	4. Otros ingresos de explotación	2.317.808,13	2.267.811,84
5. Variación de las provisiones de tráfico	166.842,67	100.603,88			
6. Otros gastos de explotación	5.943.416,84	5.820.252,31			
Beneficios de explotación	3.060.793,05	2.611.642,19	Pérdidas de explotación	0,00	0,00
7. Gastos financieros y gastos asimilados	74.830,11	140.438,18	5. Ingresos de participaciones en capital	0,00	0,00
8. Variación de las provisiones de inversiones financieras	0,00	0,00	6. Ingresos en otros valores negociables y de créditos del activo inmov.	46.641,89	45.783,16
9. Diferencias negativas de cambio	0,00	0,00	7. Otros intereses e ingresos asimilados	71.454,97	173.473,64
10. Variación provisiones inmovilizado inmaterial, material y cartera control	0,00	0,00	8. Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00
11. Pérdidas procedentes inmovilizado inmaterial, material y cartera control	164.090,50	30.225,05	9. Beneficios en enajenación inmovilizado inmaterial, material y cartera control	6.047,93	0,00
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias	0,00	0,00	10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias	0,00	0,00
13. Gastos extraordinarios	56.156,63	267.102,33	11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio	76.388,43	88.380,89
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios	22.805,40	58.432,00	12. Ingresos extraordinarios	1.652,00	457.856,06
15. Impuesto sobre sociedades	973.357,34	1.025.154,73	13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios	33.798,16	35.340,86
16. Otros impuestos	0,00	0,00			
RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	2.005.536,45	1.891.124,51	RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	0,00	0,00

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Los datos que figuran aquí están reducidos al 50,69% real de la participación de la corporación local.